УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах V городского экологического фестиваля-конкурса
«Дошколята -  защитники первоцветов» для воспитанников дошкольных

образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 17.03.2023 года №4 «О проведении V
городского экологического фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники
первоцветов» для воспитанников дошкольных образовательных организаций
города Сочи» с 20 марта по 27 апреля 2023 года, в целях становления у
дошкольников нравственного отношения к природе, формирования начал
экологической культуры, закрепления и расширения знаний воспитанников о
редких и охраняемых видах растений-первоцветов Сочинского
Причерноморья проведен экологический фестиваль-конкурс «Дошколята -
защитники первоцветов» (далее -  Фестиваль-конкурс).

В Фестивале-конкурсе приняли участие 17 дошкольных образовательных
организаций города Сочи: №104, №125, №85 (дошкольная ступень), №122,
№118, №110, №86, №19, №67, №6, №79, №34, №28, №14, №7, №92, №93,

Фестиваль-конкурс проходил по 5 номинациям, в рамках которых
представлено 125 творческих работ.

На основании решения членов жюри Фестиваля-конкурса от 27.04.2023 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей Фестиваля-конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Фестиваля-конкурса электронными дипломами

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи
р а ссм о тр еть  в о зм о ж н о сть  п о о щ р ен и я  сотрудников, принявших участие в
подготовке и организации конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений

в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город -  курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения фестиваля-
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи
от № f^ J L

СПИСОК
Победителей и призёров V городского экологического

фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники первоцветов»

Эко-кроссворд «Первоцветы -  вестники весны»

Место ДОО Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ ЦРР ДС № Ц8

«Исток»
Соболева Евгения Алексеевна

I МДОБУ № 67 Измайлова Умида Энверовна
I МДОБУ центр развития

ребёнка-детский сад № 86
Алейник Людмила Сааковна

I МДОБУ № 125 Белоусова Светлана Ивановна
I МДОБУ № 14 Белозёрова Ирина Валериевна
II МДОБУ № 67 Шипицына Анна Петровна
II МДОБУ центр развития

ребёнка-детский сад № 86
Иванова Наталья Владимировна

II МДОБУ № 93 Гамсахурдия Инна Олеговна
III МДОБУ № 7 Шарун Ольга Михайловна
III МДОБУ № 79 Замулина Екатерина Викторовна

Вокальная композиция «Музыкальная капель»

Место ДОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 92 Вокальный

ансамбль
Доценко Татьяна
Иссидоровна, Сафронова
Юлия Александровна

I МДОБУ № 93 Проценко Николь
Оганян Анфиса

Григорьева Назиля
Гранитовна

I МДОБУ № 67 Вокальный
ансамбль

Коломейцева Александра
Викторовна

II МДОБУ ЦРР ДС
№ 118 «Исток»

Болотина Агния Зайцева Ирина Алексеевна,
Сапрунова Надежда
Александровна

II МДОБУ № 7 Коллектив
«З в ё з д о ч к и »

Садович Елена Юрьевна,

III МОБУ НОШ
№ 85

Маргиев Зураб Михай Елена Александровна

Танцевальный конкурс «Первоцветы разбудили сказкой разноцветной»

Место д о о Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 7 Коллектив

«Жемчужинки»
Журбенко Любовь Евгеньевна

I МДОБУ № 67 Коллектив
«Калинка»

Кукарина Анна Эдуардовна

II МДОБУ № 92 Коллектив
«Непоседы»

Сытник Татьяна Валерьевна,
Курьянова Ольга Николаевна

III МДОБУ ЦРР
ДС № 118
«Исток»

Танцевальный
коллектив

Зайцева Ирина Алексеевна,
Сапрунова Надежда
Александровна

Декоративно-прикладное творчество «Первоцветик своими руками»

Место ДОО Ф.И. ребёнка Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 34 Ботова Василиса Свистунова Татьяна

Александровна
I МДОБУ ЦРР ДС

№ 118 «Исток»
Шелуханов Максим Мигоренко Наталья

Валерьевна
I МДОУ детский сад

общеразвивающег
о вида № 6

Короткова Милана Свиридова Татьяна
Викторовна

I МДОБУ ЦРР-
детский сад № 28

Аладашвили Лейла Мацан Оксана Олеговна

I МДОБУ № 67 Цепов Матвей Кузнецова Анастасия
Игоревна

I МДОБУ центр
развития ребёнка -
детский сад №86

Саулян Есения Саулян Екатерина
Хачиковна

I МДОБУ № 92 Алыианова Вероника Нарожная Наталья
Владимировна

I МДОБУ № 122 Джансузян
Анжелика

Смовж Анна Петровна

I МДОБУ № 122 Воронков Максим Старцева Софья Сергеевна
I МДОБУ № 79 Марцен Арсений Замулина Екатерина

Викторовна
I МДОБУ № 67 Коллективная работа

группы «Ромашки»
Половина Валентина
Г ригорьевна

I МДОБУ № 67 Загурский Михаил Котикова Марина
Владимировна

I МДОБУ № 45 Дуликова Мария Маркус Елена Викторовна
II МДОБУ № 34 Радина София Клавкина Милана Олеговна
II МДОБУ ЦРР- Коллективная работа Рощина Елена Николаевна

детский сад № 28 подготовительной к
школе группы
«Светлячки»

II МДОБУ ЦРР-
детский сад № 28

Журавлева
Александра

Атавова Зайнап Уллубиевна

II МДОБУ № 67 Коллективная работа
группы «Котята»

Бобрышева Наталья
Петровна

II МДОБУ № 67 Коллективная работа
группы «Звездочки»

Павленко Елена Викторовна

II МДОБУ центр
развития ребёнка-
детский сад № 86

Гугушвили Майя Малахова Нэлля
Владимировна

II МДОБУ № Ю4 Хастян Аэлита Козицина Ирина Петровна

II МДОБУ № 122 Тарасов Александр Леханова-Лаптева Мария
Николаевна

II МДОБУ№ и Сазонова Софья Солонко Ангелина
Аркадьевна

II МДОБУ № 125 Шутова София Зырянова Ирина Эдуардовна

III МДОБУ № 7 Сурков Михаил Дедова Людмила
Леонидовна

III МДОБУ № 67 Коллективная работа
группы «Ромашки»

Кривонос Анастасия
Дмитриевна

III МДОБУ № 67 Коллективная работа
группы «Пчелки»

Кудревич Ирина Сергеевна

III МДОБУ центр
развития ребёнка-
детский сад № 86

Шапошникова
Александра

Малахова Нэлля
Владимировна

III МДОБУ № 125 Лукина Анна Конева Наталия Леонидовна
III МДОБУ № 34 Чередников Вова Кравченко Екатерина

Юрьевна, Кадун Наталья
Валериевна

III МДОБУ № 45 Турбина Марьяна Маркус Елена Викторовна
III МДОБУ № 45 Пожидаева Ксения Маркус Елена Викторовна

Художественное творчество «Люди всей планеты, берегите первоцветы!»

Место д о о Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
I МДОБУ № 7 Любимова Дарья Депелян

Вагаршаковна
Луиза

I МДОБУ № 34 Попова Юлия Свистунова
Александровна

Татьяна

I МДОБУ № 122 Леханов-Лаптев Илья Леханова-Лаптева Мария
Николаевна

I МДОБУ № 79 Казакова Анастасия Алексеева Наталья
Ясоновна

I МДОБУ № 14 Битенская Татьяна
Битенская Анна

Г аевая Наталья
Владимировна

I МДОБУ ЦРР ДС
№ 118 «Исток»

Сизова Стефания Климкова Елена Петровна

I МДОБУ № 122 Титов Лев Унгурян Виктория
Евгеньевна

I МДОБУ № 45 Соболева Стефания Туркенич Раиса Евгеньевна
I МДОБУ ЦРР ДС

№ 118 «Исток»
Саркисьян Сабина Мелконьян Анжела

Киворковна
II МДОБУ № 7 Тепулян Илона Овсепян Анита Борисовна

II МДОБУ ЦРР ДС
№ 118 «Исток»

Балаев Даниял Черняева Наталия Ивановна

II МДОБУ № 125 Коллективная работа
детей
подготовительной к
школе группы № 2

Долбина Мария Васильевна

II МДОБУ № 34 Клавкин Олег Клавкина Милана Олеговна
II МДОБУ № 79 Стрельцов Артём

Стрельцова
Александра

Харченко Наталья Петровна

II МДОБУ № 93 Дмитрова Полина Куртиди Кристина
Николаевна

II МДОБУ № 122 Макогон Алиса Леханова-Лаптева Мария
Николаевна

III МДОБУ № 7 Мингариев
Абдулькарим

Депелян Луиза
Вагаршаковна

III МДОБУ № 34 Шендрик Варвара Кравченко Екатерина
Юрьевна, Кадун Наталья
Валериевна

III МДОБУ № 79 Унанян Екатерина Харченко Наталья Петровна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи

СПИСОК ЖЮРИ
V городского экологического

фестиваля-конкурса «Дошколята -  защитники первоцветов»

Председатель:

-  Азикова И.А., начальник отдела дошкольного образования управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

-  Ивашута О. В., воспитатель МД ОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Вишневская А.В., воспитатель МДОБУ детского сада № 14 города Сочи
-  Давыдова О.А., воспитатель МДОБУ детского сада № 27 города Сочи
-  Качурина Е.Н., воспитатель МДОУ центр развития ребёнка -  детский сад
№ 41 города Сочи.
-  Власова Т.В., воспитатель МДОУ центр развития ребёнка -  детский сад
№41 города Сочи.
-  Марухина Е.Н., воспитатель МДОБУ детского сада №9 города Сочи.
-  Байкова М.Б., музыкальный руководитель МДОБУ детского сада №9 города
Сочи.
-  Яневич-Яневская И.Е., воспитатель МДОБУ детского сада №12 города
Сочи.
-  Кузнецова А.И., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кузнецова Е.А., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Половина В.Г., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Измайлова У.Э., воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кукарина А.Э. музыкальный руководитель МДОБУ детского сада №67
города Сочи.
-  Тырнова А.А, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Журавкова О.Г, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.
-  Кривонос А.Д, воспитатель МДОБУ детского сада № 67 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева